
Zarządzenie nr  129/2023 

Burmistrza  Miasta  Poręba z dnia 21 czerwca 2023 r. 

 

W sprawie wprowadzenia regulaminu dowozu uczniów oraz dzieci do szkół i przedszkoli na terenie 

Gminy Poręba, w tym dowozu uczniów niepełnosprawnych do przedszkoli, szkół i ośrodków 

umożliwiających realizację obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki oraz zwrotu kosztów dowozu 

organizowanego przez rodzica. 

 

Na podstawie art. 32 ust. ust. 3 zd. 2, ust. 5 i 7, art. 39 ust. 2, 3 i 4 i 4a oraz art. 39a ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tj. Dz.U z 2023 r.,  poz. 900 ze zm.) w związku z art. 31 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (tj. Dz.U z 2023 r., poz. 40 ze zm.) 

Zarządzam, co następuje: 

& 1 

1. Wprowadza się Regulamin dowozu uczniów i dzieci do szkół i przedszkoli na terenie Gminy Poręba 

oraz dowozu uczniów niepełnosprawnych jak w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

2.Regulamin obowiązuje wszystkich uczniów i rodziców/opiekunów prawnych uczniów korzystających 

ze zorganizowanego przez gminę dowozu, przewoźnika realizującego usługę dowozu uczniów, 

opiekunów dowozu, kierowców autobusu oraz dyrektorów i pracowników szkół i przedszkoli w Gminie 

Poręba, w których realizowany jest dowóz. 

& 2 

 

Wykonanie zarządzenia powierza się Inspektorowi ds.oświaty.  

& 3 

Zarządzenie wchodzi w życie  z dniem podpisania. 

       

 

                                                                                                                        Burmistrz Miasta Poręba 

                                                                                                                                 Ryszard  Spyra 

 

 

         

 

 

 

 



Załącznik do Zarządzenia              

nr 129/2023 Burmistrza 

Miasta Poręba z dnia 21 

czerwca 2023 r. 

 

 

REGULAMIN 

& 1. Przepisy ogólne 

1. Organizatorem dowozu dzieci do szkół i przeszkoli z terenu gminy jest Gmina Poręba. 

2. Usługa dowozu dziecka do przedszkola/szkoły/ośrodka umożliwiającego realizację obowiązku 

szkolnego lub obowiązku nauki jest wykonywana przez przewoźnika wybranego zgodnie z ustawą z dnia 

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2022 r., poz.1710 ze zm.). 

3. Harmonogram dowozu dostosowany jest do planu zajęć lekcyjnych w poszczególnych dniach 

tygodnia. 

3. Dyrektor szkoły/przedszkola/ośrodka z co najmniej 7 dniowym wyprzedzeniem informuje pisemnie 

organizatora dowozu  o planowanych zmianach w terminach/godzinach dowozów uczniów związanych 

ze zmianą  organizacji nauki w szkole. 

4. Szkoła ma obowiązek reagowania zgodnie z zasadami swojego statutu na zgłoszenia opiekunów 

dowozu dotyczące  negatywnych zachowań uczniów. 

5. Z dowozu korzysta każde dziecko/uczeń, który znajduje się na liście przekazanej przez Urząd Gminy. 

6. Regulamin dotyczy wszystkich uczniów i dzieci dowożonych do szkół, przedszkoli, ośrodków w trakcie 

roku szkolnego, przez przewoźników realizujących usługę dowozu. 

 

& 2. Uczeń 

1. Uczniom podczas jazdy nie wolno: 

- wsiadać i wysiadać z autobusu bez zgody opiekuna dowozu 

- dokonywać zniszczeń w autobusie 

- zachowywać się  w sposób hałaśliwy  bądź stwarzający zagrożenie bezpieczeństwa jadących w nim 

osób 

- uczniowie powracający do domu oczekują na autobus w świetlicy szkolnej lub innym miejscu 

wyznaczonym przez dyrektora szkoły. 

2. Uczniowie dowożeni mają obowiązek dostosować się do zasad zawartych w niniejszym regulaminie  

oraz do poleceń opiekuna dowozu oraz kierowcy. 

 

 

& 3. Rodzice/prawni opiekunowie 



1. Za bezpieczeństwo dzieci/uczniów dochodzących do autobusu z miejsca zamieszkania oraz 

powracających do domu po przyjeździe do swojej miejscowości odpowiedzialność ponoszą 

rodzice/prawni opiekunowie. 

2.Rodzice ( prawni opiekunowie ) ponoszą pełną odpowiedzialność materialną za zniszczenia dokonane 

przez ich dzieci w autobusach szkolnych. 

& 4 Opiekun dowozu. 

1. Opiekun dowozu ponosi odpowiedzialność za uczniów dowożonych i odwożonych od chwili wejścia 

dzieci do autobusu , do chwili przekazania ich szkole oraz od chwili odebrania ich ze szkoły do chwili 

opuszczenia autobusu.  

2. Autobus odjeżdża z przystanku o godzinie ustalonej w rozkładzie jazdy. 

3. Opiekun dowozu współpracuje z dyrektorem oraz wychowawcami zajmującymi się uczniami 

dojeżdżającymi do szkoły w zakresie prawidłowej organizacji dowozów, zapewnienia uczniom 

bezpieczeństwa,. 

4. Opiekun dowozu jest odpowiedzialny za przestrzeganie zasad zawartych w niniejszym regulaminie, 

decyduje o wpuszczaniu  i wypuszczeniu osób z autobusu w odpowiednich miejscach, podejmuje 

decyzje o dalszym postępowaniu w przypadku awarii lub wypadku. O każdej takiej sytuacji opiekun 

informuje organizatora dowozu. 

& 5 Obowiązki dyrektora Przedszkola/Szkoły 

 1.Za bezpieczeństwo dzieci/uczniów po przyjeździe autobusu  i po wyprowadzeniu dzieci/uczniów           

z autobusu przez opiekuna, odpowiada przedszkole/szkoła ( nauczyciel wyznaczony przez dyrektora). 

 2. Po skończonych zajęciach dzieci/uczniowie dojeżdżający powinny być doprowadzone do autobusu 

przez nauczyciela wyznaczonego przez dyrektora i przekazane opiekunowi. 

 3. Dyrektorzy są zobowiązani do ścisłej współpracy z organizatorem i opiekunami dowozu uczniów, 

zarówno osobiście jaki i poprzez wyznaczonych nauczycieli w trosce o bezpieczeństwo i prawidłową 

organizację dowozu. 

& 6 Zasady dowożenia uczniów 

1. Ustala się zasady transportu oraz opieki dzieci i uczniów niepełnosprawnych z miejsca zamieszkania 

do przedszkoli, szkół i ośrodków umożliwiających realizację obowiązku przedszkolnego, obowiązku 

szkolnego i obowiązku nauki oraz zasady zwrotu kosztów przejazdu w przypadku zapewnienia 

transportu i opieki  dla uczniów niepełnosprawnych przez rodziców lub opiekunów prawnych. 

2. Zadanie, o którym mowa w pkt. 1 Gmina Poręba realizuje w sposób następujący: 

a) poprzez zorganizowanie bezpłatnego dowozu i odwozu dzieci do przedszkola/szkoły/ośrodka           

oraz zapewnienie opieki w trakcie przejazdu: 

- w przypadku dzieci spełniających obowiązek przedszkolny i dzieci pięcioletnich, jeżeli droga z domu 

do publicznego przedszkola, oddziału przedszkolnego w publicznej szkole podstawowej, publicznej 

innej formy wychowania przedszkolnego, niepublicznego przedszkola, o którym mowa w art. 17 ust. 1 

ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, oddziału przedszkolnego w niepublicznej szkole 

podstawowej, o którym mowa w art. 19 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, albo 

niepublicznej innej formy wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 21 ust. 1 ustawy o 

finansowaniu zadań oświatowych przekracza 3 km; 

https://sip.lex.pl/#/document/18654848?unitId=art(17)ust(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18654848?unitId=art(19)ust(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18654848?unitId=art(21)ust(1)&cm=DOCUMENT


- w przypadku dzieci realizujących obowiązek szkolny i obowiązek nauki, jeżeli droga z domu do szkoły, 

w której obwodzie dziecko mieszka przekracza: 

1) 3 km - w przypadku uczniów klas I-IV szkół podstawowych; 

2) 4 km - w przypadku uczniów klas V-VIII szkół podstawowych; 

albo zwrot kosztów przejazdu dziecka środkami komunikacji publicznej, jeżeli dowożenie zapewniają 

rodzice, a do ukończenia przez dziecko 7 lat - także zwrot kosztów przejazdu opiekuna dziecka środkami 

komunikacji publicznej; 

- w przypadku gdy odległości, o których mowa w tiretach jeden i dwa nie zostają przekroczone gmina 

jedynie może lecz nie ma takiego obowiązku zorganizować bezpłatny transport, zapewniając opiekę w 

czasie przewozu;   

b )  poprzez zorganizowanie bezpłatnego dowozu i odwozu oraz opieki dzieci niepełnosprawnych do 

przedszkola/szkoły/ośrodka i zapewnienie opieki w trakcie przejazdu; w tym przypadku uprawnionymi 

do korzystania z bezpłatnego dowozu są: 

1 )  niepełnosprawne dzieci pięcioletnie oraz sześcioletnie oraz dzieci objęte wychowaniem 

przedszkolnym na podstawie  art. 31 ust. 2  ustawy Prawo oświatowe 

2 )   niepełnosprawne  dzieci i młodzież, uczęszczające do szkół podstawowych i ponadpodstawowych, 

ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych, o których mowa w art. 39 ust. 4 i 4a ustawy - Prawo 

oświatowe 

c)   zwrotu kosztów dowozu ucznia niepełnosprawnego  do przedszkola/szkoły/ośrodka transportem 

prywatnym przez rodzica/opiekuna.  

3.  Wybór jednej z form wymienionych w pkt. 2 następuje na pisemny wniosek rodzica/opiekuna 

prawnego. Wzory wniosków  na każdy następny rok szkolny do pobrania  na stronie internetowej 

Urzędu Miasta Poręba w zakładce:    https://www.umporeba.pl/urzad-miasta/dowoz-uczniow- 

4.  Wnioski o dowóz należy składać: 

     1) w przypadku organizacji bezpłatnego dowozu  dzieci oraz uczniów niepełnosprawnych przez          

gminę Poręba w terminie do 9 czerwca każdego roku. 

     2) w przypadku organizacji dowozu uczniów niepełnosprawnych przez rodzica/opiekuna prawnego 

w terminie do 15 sierpnia każdego roku. 

5. W uzasadnionych przypadkach wniosek może być zgłoszony po upływie terminu określonego w pkt.4, 

z zastrzeżeniem, że rozpoczęcie realizacji zadania nastąpi w terminie do 30 dni od dnia złożenia 

wniosku. 

6. Do składanych wniosków należy dołączyć potwierdzenie przyjęcia lub kontynuacji nauki w 

przedszkolu/szkole/placówce wydane przez dyrektora danej placówki, a w przypadku uczniów 

niepełnosprawnych  dodatkowo  kopię orzeczenia poradni psychologiczno-pedagogicznej o potrzebie 

kształcenia specjalnego lub potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych.  

7. Zwrot kosztów dowozu  ucznia niepełnosprawnego  do przedszkola/szkoły/ośrodka transportem 

prywatnym przez rodzica/opiekuna odbywa się na zasadach określonych w umowie cywilnoprawnej 

zawartej między Gminą Poręba a rodzicem/opiekunem prawnym. 



8. Gmina Poręba zawiera z rodzicem /opiekunem prawnym umowę, o której mowa w pkt. 7 w terminie 

14 dni od dnia uzyskania  informacji, że dowożenie i opiekę zapewniają rodzice. 

9. Wysokość miesięcznej kwoty zwrotu kosztów przejazdu ucznia obliczana będzie według wzoru 

określonego w art. 39a ust. 2 ustawy   Prawo oświatowe, a także z uwzględnieniem uchwały Nr 

XLVII/503 Rady Miasta Poręba z dnia 27 lutego 2023 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIV/474/22 Rady 

Miasta Poręba z dnia 30.11.2022 r. w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu. 

10. Za dni nieobecności ucznia w przedszkolu/szkole/ośrodku oraz za dni wolne od nauki szkolnej zwrot 

kosztów nie przysługuje. 

 11. Ustalenia (weryfikacji) ilości kilometrów,  jaką uczeń ma do przedszkola/szkoły/ośrodka, gmina 

dokonuje na podstawie wyznaczenia trasy przez aplikację „targeo map” na moment złożonego wniosku. 

Wydruk mapy pozostaje w dokumentacji wraz z wnioskiem.  

  

 

 

 

 

 


